

Escola Plácido de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data da abertura: 07 de outubro de 2021, Hora: às 9:00 horas

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico/expediente)

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes													
				M. B. OLIVEIRA - ME		M. C. LONGUI LTDA ME		M. B. ELIAMEN SILVA - ME									
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
01	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	37	202,79	7.503,23	199,89	7.395,93	230,00	8.510,00								
02	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO, COR: VERMELHA, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	2	39,00	78,00	34,90	69,80	39,00	78,00								
03	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO, COR: AZUL, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	16	39,00	624,00	34,90	558,40	39,00	624,00								
04	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO, COR: PRETA, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	8	39,00	312,00	34,90	279,20	39,00	312,00								
05	LÁPIS PRETO HB/Nº 02, COM 50 UNIDADES	CX	4	20,00	80,00	14,60	58,40	42,00	168,00								
06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40MMX45M	UND	31	4,99	154,69	4,20	130,20	6,50	201,50								
07	FITA DUPLA FACE 9MMX30M	UND	30	4,19	125,70	4,20	126,00	16,00	480,00								
08	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA)SILICONE-7.4 MMX 30,0 CM	UND	10	0,79	79,00	0,89	89,00	1,50	150,00								
09	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	6	24,99	149,94	17,90	107,40	26,00	156,00								
10	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	50	2,49	124,50	3,20	160,00	4,50	225,00								
11	DICIONARIO ESCOLAR INGLESE/ PORTUGUES	UND	22	43,00	946,00	4,80	105,60	8,00	176,00								
12	DICIONARIO ESCOLAR ESPANHOL/ PORTUGUES	UND	78	59,00	4.602,00	4,80	374,40	6,00	468,00								
13	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL	UND	15	7,74	116,10	10,90	163,50	8,50	127,50								

responsabilidade *Guernimo da Lima Fey* *Jua maioria Santos Vals*

Escola Plácido de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data da abertura: 07 de outubro de 2021, Hora: às 9:00 horas

Objeto: aquisição de material de capital/permanente (pedagógico e mobiliários).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				M. B. OLIVEIRA		M. C. LONGUI		M. B. ELIAMEN							
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
31	ARQUIVO DE AÇO	UND	2	1.498,00	2.996,00	1.399,00	2.798,00	2.145,00	4.290,00						
34TOTAL															

De acordo com a comp35etência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M. B. OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 2.996,00** (dois mil novecentos e noventa e seis reais), **M. C. LONGUI LTDA ME** com o valor de **R\$ 2.798,00** (dois mil setecentos e noventa e oito reais) e **M. B. ELIAMEN SILVA - ME** com o valor de **R\$ 4.290,00** (quatro mil duzentos e noventa e seis reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE

Responsável *Fluorino de Lima* *fez* *Sua Maria Santos Vale*